
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Citta ’  Metropol itana di Bar i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.22   del  03/02/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   73 

 del 19/02/2016
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture – Enel Energia-

S.p.A.Fornitura GAS Naturale - per fornitura GAS agli immobili 
comunali.-  CIG:ZB318614F2 

  
 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE sono pervenute le fatture elettroniche dell’Enel Energia S.p.a.– 
dell’importo complessivo di €.20.117,67 I.V.A. c.p.l. compresa, per fornitura gas 
agli immobili comunali– periodo Ottobre/Novembre/Dicembre 2015, somma 
così prodotta: 
materna via Putignano 
fattura n.4700112186 Ottobre  €.  53,27 
fattura n.4700112200 Novembre €.238,00  
fattura n.4700112214 Dicembre      €.350,10 
materna via Grotte 
fattura n.4700112187 Ottobre  €.  76,84 
fattura n.4700112201 Novembre €.365,94  
fattura n.4700112215 Dicembre      €.549,20 
elementare “Tauro” 
fattura n.4700112185 Ottobre  €.29,84 
fattura n.4700112213 Dicembre      €.29,84 
succ. “Angiulli” 
fattura n.4700112179 Ottobre  €.35,10 
fattura n.4700112193 Novembre €.38,53  
fattura n.4700112207 Dicembre      €.41,97 
media “De Bellis” 
fattura n.4700112178 Ottobre  €.     30,70 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



fattura n.4700112184 Novembre €.1.279,11 
fattura n.4700112212 Dicembre      €.1.575,13 
media “Viterbo” 
fattura n.4700112182 Ottobre  €.     35,00 
fattura n.4700112196 Novembre €.1.563,98 
fattura n.4700112210 Dicembre      €.2.433,13 
palestra “Angiulli” 
fattura n.4700112192 Ottobre  €.   153,49 
fattura n.4700112178 Novembre €.   255,60 
fattura n.4700112206 Dicembre      €.1.060,42 
biblioteca 
fattura n.4700112177 Ottobre  €.  59,55 
fattura n.4700112191 Novembre €.271,19 
fattura n.4700112205 Dicembre      €.399,43 
immobile via Putignano(ex casa di riposo) 
fattura n.4700112197 Ottobre  €.409,18 
fattura n. 4700112183 Novembre  €.673,75 
impianto sportivo –via S. Pertini 
fattura n.4700112181 Ottobre  €.15,37 
fattura n.4700112195 Novembre €.17,08 
fattura n.4700112209 Dicembre      €.17,93 
palazzetto dello Sport 
fattura n.4700112176 Ottobre  €.  584,65 
fattura n.4700112190 Novembre €.  927,86 
fattura n.4700112204 Dicembre      €.2.828,36 
palazzo municipale 
fattura n.4700112180 Ottobre  €.    29,84 
fattura n.4700112194 Novembre €.1.411,25 
fattura n.4700112208 Dicembre      €.1.789,63 
C.A.P. 
fattura n.4700112188 Ottobre  €.  42,24 
fattura n.4700112202 Novembre €.181,49 
fattura n.4700112216 Dicembre      €.263,68 

 
RILEVATO che la somma di €.20.117,67 risulta già impegnata sui RR.PP. 

anno 2015 e precedenti nei relativi capitoli di competenza dei vari immobili; 
 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano: 
 
DI LIQUIDARE all’Enel – Energia S.p.a.– GAS, le fatture sopra elencate 
dell’importo complessivo di €.20.117,67;  
 
DI DARE ATTO che la somma di €.20.117,67  I.V.A. c.p.l. compresa, risulta 
già impegnata sui RR.PP.anno 2015 e precedenti ed imputata ai seguenti 
capitoli di spesa: 
• €.1.633,35 al Cap.n.566/7 - epigrafato: “Scuole Materne: gas”; 
• €.175,28 al Cap.n.592/6 - epigrafato: “Sc.Elementari: gas”; 
• €.6.917,05 al Cap.n.618/6 - epigrafato: “Gestione Scuole Medie: gas “; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



• €.1.469,51 al Cap.n.822/7- epigrafato: Palazzetto dello sport altri impianti sportivi: 
luce, gas”;  

• €.4.391,25 al Cap.n.822/5 - epigrafato Gestione Palestre – gas”; 
• €.487,41 al cap.n.1412/7 - epigrafato: “Centro Polivalente per Anziani: gas”; 
• €.4.313,65 al Cap.n.42/3 - epigrafato: “Palazzo Municipale: gas”; 
• €.730,17 al Cap.n.716/6 epigrafato: “Gestione biblioteca: gas”;  

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  
            R. Scalera 
p.04/02/2016 

       f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data    09/02/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

IMP. 1130-1332-1134-1140-1147-1121-1138/2015 _______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.314
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 19/02/2016 al 24/02/2016. 
  
 
Castellana Grotte, 19 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
______________ 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




